

Elżbieta Jaworska

"Przysłowia i zwroty przysłowiowe", G. L. Piermiakow, "Literatura Ludowa" R. XVI (1972) : [recenzja]

Biuletyn Polonistyczny 15/44, 235

1972

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

/V/ PIERMIAKOW G.L.: Przysłowia i zwroty przysłowiowe. Tam. H.Walińska. "Literatura Ludowa" R. XVI:1972 nr 1 s. 35-48.

Skrót I rozdziału książki Piermiskowa "Ot pogoworki do skazki. /Zamietki po obszczej tieorii klisze/", Moskwa 1970, który przynosi próbę uogólnienia przy pomocy analizy semiotycznej badań nad przysłowiami i zwrotami przysłowiowymi. Opierając się na lingwistycznej teorii klisz i symbolice logicznej, autor bada strukturę gramatyczną i logiczną przysłów i zwrotów przysłowiowych. Wyróżnione przez niego typy gramatyczne i sytuacyjne prowadzą do jednoznacznej klasyfikacji zbioru przysłów i zwrotów przysłowiowych każdego języka oddzielnie i wszystkich razem. W jego przekonaniu możliwe jest także przeprowadzenie podobnych badań w płaszczyźnie przedmiotowej /realiów/, decydującej o artyzmie oraz specyfice etnicznej, historycznej i językowej przysłów i zwrotów przysłowiowych.

BP/44/151

El.J.

/V/ ŚLĘK Ludwika: Postać Wandy w średniowiecznej prozie historycznej. "Literatura Ludowa" R. XVI:1972 nr 1 s. 18-34.

W przeciwieństwie do dotychczasowych badań dotyczących Wandy, córki Kraka, koncentrujących się głównie wokół genezy i rozwoju legendy, autorkę interesuje konstrukcja postaci bohaterki w historiografii polskiej do początku XVI w. Analizą porównawczą objęła teksty Kadłubka, Baszki i Długosza i na ich podstawie ukazała przemiany estetyki postaci zależnie od trzech norm znanych średniowieczu: klasycznej, chrześcijańskiej i ludowej.

BP/44/152

El.J.